
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA
 Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 13 de juny de 2023, del director general 
de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per 
la qual s’incrementa l’import global màxim establit en la 
Resolució d’11 d’abril de 2023, del director general de 
LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per la 
qual es convoquen per a l’exercici 2023 les subvencions 
destinades a la contractació de persones desocupades per 
corporacions locals de la Comunitat Valenciana, per a la 
realització d’accions previstes en plans o procediments 
d’emergències en l’àmbit forestal, en aplicació de l’Ordre 
8/2016, de 7 de juliol, de la Conselleria d’Economia Sos-
tenible, Sectors Productius, Comerç i Treball (AVALEM 
EXPERIÈNCIA). [2023/6817]

RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2023, del director gene-
ral de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Forma-
ción, por la que se incrementa el importe global máxi-
mo establecido en la Resolución de 11 de abril de 2023, 
del director general de LABORA Servicio Valenciano de 
Empleo y Formación, por la que se convocan para el ejer-
cicio 2023 las subvenciones destinadas a la contratación 
de personas desempleadas por corporaciones locales de 
la Comunitat Valenciana, para la realización de acciones 
previstas en planes o procedimientos de emergencias en el 
ámbito forestal, en aplicación de la Orden 8/2016, de 7 de 
julio, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo (AVALEM EXPERIÈN-
CIA). [2023/6817]

El 14 de abril de 2023 se publicó en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana la Resolución de 11 de abril de 2023, del director 
general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, por 
la que se convocan para el ejercicio 2023 las subvenciones destinadas 
a la contratación de personas desempleadas por corporaciones locales 
de la Comunitat Valenciana, para la realización de acciones previstas 
en planes o procedimientos de emergencias en el ámbito forestal, en 
aplicación de la Orden 8/2016, de 7 de julio, de la Conselleria de Eco-
nomía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo (Avalem 
Experiència).

En el resuelvo primero de la Resolución de 11 de abril de 2023 se 
establece que dichas subvenciones se financiarán con cargo al capítu-
lo 4, código de línea S2941000, del subprograma 322.51, Fomento de 
Empleo, por un importe global máximo estimado de 18.000.000 euros, 
fondos procedentes del Servicio Público de Empleo Estatal. Asimismo, 
se establece que «La dotación de esta convocatoria podrá incrementarse 
si concurre alguno de los supuestos previstos en el artículo 11.2 del 
Decreto 77/2019, de 7 de junio, del Consell, de regulación del procedi-
miento de gestión del presupuesto de la Generalitat. En todo caso, dicho 
incremento queda condicionado a la declaración de disponibilidad del 
crédito, que deberá ser publicada en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. Esta publicidad no implicará la apertura de plazo para pre-
sentar nuevas solicitudes ni el inicio de nuevo cómputo de plazo para 
resolver».

Visto que el importe global de las solicitudes presentadas supera 
el importe de la dotación inicial estimada de la convocatoria, y dada la 
existencia de disponibilidad presupuestaria, procede su incremento a fin 
de garantizar que todas las entidades locales solicitantes puedan resultar 
beneficiarias de la subvención.

En virtud de lo expuesto, y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 11 del Decreto 77/2019, de 7 de junio, del Consell, de regula-
ción del procedimiento de gestión del presupuesto de la Generalitat, y 
con lo establecido en el artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y 
de subvenciones, resuelvo:

Aumentar el importe de la dotación establecida en la Resolución de 
11 de abril de 2023, del director general de LABORA Servicio Valen-
ciano de Empleo y Formación, por la que se convocan para el ejercicio 
2023 las subvenciones destinadas a la contratación de personas desem-
pleadas por corporaciones locales de la Comunitat Valenciana, para la 
realización de acciones previstas en planes o procedimientos de emer-
gencias en el ámbito forestal, en aplicación de la Orden 8/2016, de 7 de 
julio, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo. (DOGV 9574, 14.04.2023), con cargo al capítu-
lo 4, código de línea S2941000, del subprograma 322.51, Fomento de 
Empleo, fondos procedentes del Servicio Público de Empleo Estatal, 
según se detalla a continuación:

Dotación inicial estimada: 18.000.000 euros.
Incremento: 573.287 euros.
Dotación final: 18.573.287 euros.

El 14 d’abril de 2023 es va publicar en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana la Resolució d’11 d’abril de 2023, del director 
general de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per la 
qual es convoquen per a l’exercici 2023 les subvencions destinades a 
la contractació de persones desocupades per corporacions locals de la 
Comunitat Valenciana, per a la realització d’accions previstes en plans o 
procediments d’emergències en l’àmbit forestal, en aplicació de l’Ordre 
8/2016, de 7 de juliol, de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball (AVALEM EXPERIÈNCIA).

En el resolc primer de la Resolució d’11 d’abril de 2023 s’estableix 
que aquestes subvencions es finançaran amb càrrec al capítol 4, codi 
de línia S2941000, del subprograma 322.51, Foment d’Ocupació, per 
un import global màxim estimat de 18.000.000 euros, fons procedents 
del Servei Públic d’Ocupació Estatal. Així mateix, s’estableix que «La 
dotació d’aquesta convocatòria podrà incrementar-se si concorre algun 
dels supòsits previstos en l’article 11.2 del Decret 77/2019, de 7 de juny, 
del Consell, de regulació del procediment de gestió del pressupost de la 
Generalitat. En tot cas, aquest increment queda condicionat a la decla-
ració de disponibilitat del crèdit, que haurà de ser publicada en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana. Aquesta publicitat no implicarà 
l’obertura de termini per a presentar noves sol·licituds ni l’inici de nou 
còmput de termini per a resoldre».

Vist que l’import global de les sol·licituds presentades supera l’im-
port de la dotació inicial estimada de la convocatòria, i donada l’exis-
tència de disponibilitat pressupostària, procedeix el seu increment a 
fi de garantir que totes les entitats locals sol·licitants puguen resultar 
beneficiàries de la subvenció.

En virtut de l’exposat, i de conformitat amb el que s’estableix en 
l’article 11 del Decret 77/2019, de 7 de juny, del Consell, de regulació 
del procediment de gestió del pressupost de la Generalitat, i amb el 
que s’estableix en l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de 
la Generalitat, d’Hisenda Pública, del Sector Públic Instrumental i de 
Subvencions, resolc:

Augmentar l’import de la dotació establida en la Resolució d’11 
d’abril de 2023, del director general de LABORA Servei Valencià 
d’Ocupació i Formació, per la qual es convoquen per a l’exercici 2023 
les subvencions destinades a la contractació de persones desocupades 
per corporacions locals de la Comunitat Valenciana, per a la realització 
d’accions previstes en plans o procediments d’emergències en l’àmbit 
forestal, en aplicació de l’Ordre 8/2016, de 7 de juliol, de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball. (DOGV 
9574, 14.04.2023), amb càrrec al capítol 4, codi de línia S2941000, del 
subprograma 322.51, Foment d’Ocupació, fons procedents del Servei 
Públic d’Ocupació Estatal, segons es detalla a continuació:

Dotació inicial estimada: 18.000.000 euros.
Increment: 573.287 euros.
Dotació final: 18.573.287 euros.



Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación, ante el correspondien-
te Juzgado de lo Contencioso Administrativo competente, de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, o 
potestativamente recurso de reposición ante este mismo órgano en el 
plazo de un mes, computado en los mismos términos, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas. Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan 
presentar cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 13 de junio de 2023.–El director general de LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación: Enric Nomdedéu i Biosca.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos, 
a comptar des de l’endemà de la seua publicació, davant el correspo-
nent Jutjat contenciós administratiu competent, d’acord amb el que 
s’estableix en els articles 8 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la Jurisdicció Contenciosa administrativa, o potestativa-
ment recurs de reposició davant aquest mateix òrgan en el termini d’un 
mes, computat en els mateixos termes, de conformitat amb el que es 
disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques. Tot 
això sense perjudici que els interessats puguen presentar qualsevol altre 
recurs que estimen pertinent.

València, 13 de juny de 2023.– El director general de LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació: Enric Nomdedéu i Biosca.


		2023-06-16T17:47:45+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




